
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Nota del 23.09.2010 – Direttore Dipartimento Salute Mentale;
2. Nota del 04.10.2010 – Direttore U.O. Direzione Ospedaliera;
3. Preventivo n° 2010/2634 del 04.10.2010 – Ditta Malvestio
4. Preventivo del 04.10.2010 – Ditta Nuova IMEL;
5. Prospetto arredi – Ditta Malvestio;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 904 del 08/10/2010

OGGETTO: Integrazione di fornitura per il nuovo SPDC e per il 
reparto di Riabilitazione codice 75 - piano terra del Corpo 
degenze “M”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

PREMESSO  
- che con Deliberazione Commissario n. 356 del 01.04.2010 è 

stato  disposto  l’acquisto  di  tutti  gli  arredi  necessari 
alla operatività del nuovo SPDC, che troverà spazio nel 
piano  terra  del  Corpo  Ospedaliero  “M”   (postazioni  di 
lavoro, arredi degenza e per sala pranzo/soggiorno, arredi 
per ufficio, carrelli e altri arredi);

- che con Deliberazione Commissario n° 532 del 08.06.2010 è 
stato  disposto  l’acquisto  degli  arredi  delle  camere  di 
degenza per il nuovo reparto di Riabilitazione codice 75, 
anch’esso allocato nel piano terra del Corpo “M”

- che  tutti  i  suddetti  arredi  sono  stati  acquistati,  per 
ragioni di uniformità estetica e funzionale con gli altri 
reparti  presenti  nel  Corpo  “M”,  mediante  estensione  e 
completamento  di  fornitura,  dalle  Ditte  aggiudicatarie 
della gara arredi per i nuovi corpi DEA ed M aggiudicata 
con Deliberazione D.G. n° 1053/2009 nei cui quantitativi 
originari non erano stati conteggiati gli arredi necessari 
ai reparti di cui sopra;

PRESO ATTO
- che, per quanto riguarda il SPDC, con nota prot. 782 del 
23.09.2010, unita sotto 1) al presente atto, il Direttore del 
Dipartimento  di  Salute  Mentale  ha  richiesto  a  completamento 
della precedente fornitura gli ulteriori seguenti arredi: n° 3 
armadi  camera  doppia,  n°  8  comodini  e  n°  2  armadi  camera 
singola, per un importo di fornitura di € 7.953,92 + iva 20% 
stante  i  prezzi  unitari  aggiudicati  nell’ambito  della  citata 
gara arredi;
- che la predetta integrazione di fornitura per il SPDC si è 
resa necessaria in quanto parte degli arredi già acquistati, per 



sopravvenute esigenze, è stata installata presso il nuovo reparto 
di Medicina al primo piano del Corpo M, come da annotazione del 
06.10.2010 del Direttore U.O. Ospedaliera, apposta in calce alla 
medesima nota prot. 782/2010; 
- che  per  quanto  riguarda,  invece,  il  reparto  di 
Riabilitazione-codice  75,  il  Direttore  U.O.  Ospedaliera  per 
completare l’arredamento del nuovo reparto ha richiesto l’acquisto 
urgente di una cucina di reparto, completa di elettrodomestici, 
possibilmente della stessa linea dell’arredo degenze, come da nota 
del 04.10.2010 unita sotto 2) al presente atto;

PRESO ATTO che la Ditta Malvestio ha confermato per i prodotti 
richiesti i prezzi aggiudicati nell’ambito della gara arredi per i 
nuovi  Corpi  DEA  ed  M,  come  da  preventivo  n°  2010/2634  del 
04.10.2010,  unito  sotto  3)  al  presente  atto,  per  una  spesa 
complessiva  di  €  7.953,92  +  iva  20%  pari  ad  €  9.544,70  iva 
compresa;

PRESO ATTO inoltre 
- che, per ragioni di celerità, è stato richiesto preventivo di 
spesa per la fornitura ed installazione di una cucina di reparto 
della stessa linea dell’arredo degenze alla Ditta Nuova IMEL di 
Cagliari,  che  sta  curando  per  la  Ditta  Malvestio  il  montaggio 
degli arredi del Corpo M;
- che la suddetta Ditta ha presentato in data 04.10.2010 il 
preventivo  richiesto,  unito  sotto  4)  al  presente  atto,  per  un 
importo  di  €  3.524,00  oltre  Iva  20%,  pari  ad  €  4.228,80  iva 
compresa;

ATTESA pertanto la necessità, per ragioni di uniformità rispetto 
agli altri arredi presenti nei reparti sopraccitati, di provvedere 
all’acquisto  degli  arredi  mancanti  mediante  estensione  e 
completamento  di  fornitura  dei  prodotti  aggiudicati  nell’ambito 
della gara arredi Corpi DEA ed M – Lotto 2 Arredo fisso;

RITENUTO per  quanto  sopra  di  procedere  all’acquisto  degli 
ulteriori arredi richiesti per le camere degenza del nuovo SPDC e 
per  il  locale  cucina  del  reparto  di  Riabilitazione  codice  75, 
reparti che troveranno spazio nei locali del piano terra del Corpo 
degenze M del P.O. San Martino;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1)  di  affidare  alla  Ditta  G.  Malvestio  di  Villanova  (PD)  la 
fornitura  degli  arredi  per  camere  di  degenza  del  nuovo  SPDC, 
secondo  il  prospetto  allegato  sotto  5),  per  un  importo  di  € 
7.953,92 + iva 20% pari ad € 9.544,70 iva compresa;

2)di affidare alla Ditta Nuova IMEL di Cagliari la fornitura ed 
installazione  di  una  cucina  di  reparto,  completa  di 
elettrodomestici,  secondo  la  composizione  riportata  nel 
preventivo di spesa del 04.10.2010, per un importo di € 3.524,00 
oltre Iva 20%, pari ad € 4.228,80 iva compresa;

3) di dare atto che alla spesa complessiva di € 13.773,50 iva 
compresa si farà fronte con il finanziamento di cui alla D.G.R. 
40/25 del 09.10.2007-codice intervento n°24, denominato “Corpo M 
P.O. San Martino Arredo completo nuovo corpo degenze comprensivo 
delle dotazioni tecnologiche degli ambulatori”;

4)di  richiedere  all’A.R.I.S.  l’accreditamento  del  70% 
dell’importo di cui sopra, come prescritto dalle modalità di 
accreditamento del finanziamento sopraccitato;

5) di imputare il costo complessivo della fornitura pari ad € 
13.773,50 iva compresa sul conto economico 0102020501 ”mobili e 
arredi”- C.d.C. 5AAE00; 

6) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato e 
alla  U.O.  Direzione  Ospedaliera  e  al  Servizio  Bilancio  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 12/10/2010 al 26/10/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 904 del 08/10/2010
	PREMESSO  

	DELIBERA

